
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 269 

DATA 01/08/2018 

 

OGGETTO:  Servizio trasporto alunni Scuola Primaria e Secondaria di I Grado  del 
Comune di Villafranca P.te . Interventi di manutenzione scuolabus  a.s. 
2018/19.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

L'anno 2018, il giorno uno del mese di agosto nel Palazzo comunale 
 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 269 DEL 01/08/2018 
 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  DEL 

COMUNE DI VILLAFRANCA P.TE . INTERVENTI DI MANUTENZIONE SCUOLABUS  A.S. 
2018/19.           

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
  
ATTESO che: 

- i mezzi destinati allo svolgimento del servizio di trasporto degli alunni delle locali scuole 
dell’obbligo devono sempre trovarsi in ottime condizioni di funzionamento, di sicurezza e di decoro, 
per evitare l’insorgere di situazioni di pericolo per gli utenti e pertanto, al fine di garantire il 
mantenimento delle suddette condizioni di efficienza, gli stessi mezzi vengono costantemente 
monitorati per poter intervenire tempestivamente laddove se ne verifichi la necessità;  
- come ogni anno occorre provvedere all’espletamento dell’iter per il collaudo degli scuolabus,  
attraverso la procedura stabilita dal Ministero dei Trasporti ; 
- al fine di ottemperare alle suddette disposizioni necessita dare corso ad interventi tecnico 
manutentivi per la preparazione dei mezzi al collaudo stesso e pertanto occorre procedere ad 
affidare l’incarico per l’esecuzione dei lavori ad una officina autorizzata, in possesso delle 
necessarie credenziali di affidabilità, che si occupi altresì della conduzione dei mezzi alla fase di 
collaudo, ai fini della corretta realizzazione dell’intervento, mediante procedura di affidamento 
diretto ;  
 
 VISTA la nota Prot. n. 8997 del 20/07/2018, con la quale la ditta CARDETTI Veicoli 
Industriali Via Pinerolo 28/32 - 10060- Osasco (TO)  C.F. P. IVA: 08152100015 ha fatto pervenire il 
proprio preventivo di spesa: 
- n. 662 del 20/07/2018, riguardante gli interventi sullo scuolabus Daily DB 625 EX per 
l’ammontare di €. 745,30 più IVA ai sensi di legge ;   
- n. 663 del 20/07/2018, riguardante gli interventi sullo scuolabus Daily DA 270 DY per 
l’ammontare di €. 512,00 più IVA ai sensi di legge;  

 
CONSIDERATO che, ai fini di assicurare il trasporto degli utenti in condizioni di sicurezza e 

di garantire la regolare continuità del servizio, nel rispetto della vigente normativa che disciplina la 
circolazione stradale, si rende necessario o dare corso, mediante procedura di affidamento diretto, 
dell’incarico di preparazione e di conduzione al collaudo degli scuolabus comunali, alla ditta 
CARDETTI Veicoli Industriali Via Pinerolo 28/32 - 10060- Osasco (TO), C.F. P. IVA: 08152100015 
per l’ammontare di €. 1.257,30 più IVA ai sensi di legge, che già in passato aveva svolto funzioni 
analoghe con piena soddisfazione dell’Ente ;  
 

PRESO ATTO della necessità di disporre l’impegno di spesa della somma di €. 1533,91  
IVA inclusa, al  Titolo I, Funzione 4, Servizio 5, Intervento  3, Cap. 530 del Bilancio 2018; 

 
DATO ATTO che alla fornitura in oggetto l’Autorità di Vigilanza sui Contratti di Lavori Servizi 

e Forniture AVCP ha assegnato il codice identificativo gara, CIG n. Z9224801EE ; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 9 del  28/02/2018 regolarmente esecutiva, che reca: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2019-2020”; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 69 del 17.03.2018 recante: "Approvazione P.E.G. Piano 

Esecutivo di Gestione e P.G.O.  Piano Globale degli Obiettivi – Bilancio anni 2018-2019-2020. 
Articoli 169, 108, 197 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.”  ; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2016 recante: “Nomina dei Responsabili dei 
Servizi” 

VISTO l’art. 107 comma 3) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 ed il 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. 
n. 8/2001; 



 
VISTA l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2. DI DISPORRE l’impegno di spesa della somma di €. 1.533,91  IVA inclusa, al  Titolo I, 

Funzione 4, Servizio 5, Intervento  3, Cap. 530 del Bilancio 2018; 

3. DI AFFIDARE l’incarico per l'esecuzione degli interventi di preparazione al collaudo e di 
conduzione degli scuolabus comunali, alla ditta CARDETTI Veicoli Industriali Via Pinerolo 
28/32 - 10060- Osasco (TO), C.F. P. IVA: 08152100015 per l’ammontare di €. 1.257,30 più 
IVA ai sensi di legge, che già in passato aveva svolto funzioni analoghe con piena 
soddisfazione dell’Ente, alle condizioni di cui ai preventivi n. 662 n. 663 del 20/07/2018, per 
l’ammontare di €. 1.533,91 IVA inclusa;  

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al competente Responsabile 
del servizio Finanziario per quanto di competenza ;  

 
                                                                  Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                          Bartolomeo dr. ACERBI 
 





 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 01/08/2018 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 
 

 


